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Svenskar i Världens valrapport 2026

1. Sammanfattning
Svenskar i Världens valrapport 2026 ger en uppdaterad bild av svenskar bosatta utomlands 
inför riksdagsvalet 2026: om de planerar att rösta, vilken kunskap de har om röstlängden, vilka 
sakfrågor de tycker är viktiga och hur de upplever bilden av Sverige utomlands.

I undersökningen framgår ett starkt intresse för valet bland de svarande, men också tydliga 
kunskapsluckor och osäkerhet kring röstlängden. Nästan hälften, 46,2 procent, känner inte till 
eller är osäkra på att utlandssvenskar behöver anmäla sig till röstlängden på nytt vart tionde år. 
48,7 procent vet inte hur de anmäler sig till röstlängden, och 39,1 procent vet inte om de själva 
finns med i den.

De allmänna valfrågorna som prioriteras högst är brottslighet och trygghet, följt av invandring 
och integration samt sjukvård. När det gäller frågor som särskilt berör utlandssvenskar toppar 
en enklare passansökan, följt av tillgång till BankID och svenska banktjänster listan över ut-
landssvenskarnas mest angelägna frågor.

Respondenterna uppfattar att bilden av Sverige är övervägande positiv i landet de bor i. 76,9 
procent svarar att Sverigebilden är ganska eller mycket positiv. Samtidigt uppger 40,3 procent 
att bilden av Sverige har blivit mer negativ under de senaste fyra åren.

Undersökningen genomfördes mellan den 13 april och 20 maj 2026 och besvarades av 2 491 
personer.
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2. Bakgrund och syfte
I riksdagsvalet 2022 fanns 182 000 utlandssvenskar i röstlängden. Av dessa röstade 32 procent. 
1Samtidigt kunde Valmyndigheten inte nå alla röstberättigade utlandssvenskar. Utlandsröstkort 
och brevröstningsmaterial skickades till cirka 166 000 personer, då 14 000 saknade registrerad 
adress. Av de 166 000 utskicken kom dessutom 19 000 i retur eftersom personerna inte hade 
uppdaterat sin utlandsadress hos Skatteverket. Sammantaget kunde alltså 33 000 personer inte 
nås, trots att de fanns i röstlängden.

Utöver dessa finns ytterligare cirka 165 000 svenska medborgare bosatta utomlands 
som har fallit ur röstlängden eftersom de inte har anmält sig under de senaste tio åren.2 
Sammantaget handlar det om närmare 350 000 potentiella utlandsväljare. Riksdagsvalet 2022 
avgjordes med drygt 45 000 röster.3

Svenskar i Världen är en ideell och politiskt oberoende organisation som arbetar för att öka 
valdeltagandet bland utlandssvenskar, oavsett parti. Syftet med undersökningen är att få en 
bättre bild av vilka hinder som kan påverka valdeltagandet, hur väl utlandssvenskar känner till 
reglerna kring röstlängden och vilka sakfrågor som är viktiga för svenskar bosatta utomlands. 

Undersökningen genomfördes mellan den 13 april och 20 maj 2026 och spreds via Svenskar i 
Världens nyhetsbrev, sociala medier och till organisationens medlemmar. Totalt deltog 2 491 
personer i undersökningen. Svaren kommer från utlandssvenskar i ett stort antal länder. De fem 
vanligaste bosättningsländerna i undersökningen är USA, Thailand, Spanien, Frankrike och 
Storbritannien.

Undersökningen är inte statistiskt säkerställd och resultaten bör tolkas som en bild av de sva-
rande, inte som ett representativt mått för samtliga utlandssvenskar.

1   https://www.scb.se/contentassets/1a32243d72e5443cae13cb4162b2e007/me0105_2022a01_br_me09br2301.pdf
2   https://www.sviv.se/blog/2025/12/valmyndighetens-svar-pa-resolutionen-om-okat-valdeltagande/
3   https://www.gu.se/sites/default/files/2022-09/2022_15_Valresultat_2022.pdf

https://www.scb.se/contentassets/1a32243d72e5443cae13cb4162b2e007/me0105_2022a01_br_me09br2301.pdf
https://www.sviv.se/blog/2025/12/valmyndighetens-svar-pa-resolutionen-om-okat-valdeltagande/
https://www.gu.se/sites/default/files/2022-09/2022_15_Valresultat_2022.pdf
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3. Resultat

3.1 Röstning
Undersökningen visar att intresset för att rösta i riksdagsvalet 2026 är högt bland respondenter-
na. En stor majoritet uppger att de planerar att rösta, medan en mindre andel är osäkra eller har 
inte för avsikt att rösta.

Det finns flera motiv bakom det planerade valdeltagandet. Det vanligaste skälet är att röstandet 
ses som en demokratisk rättighet eller skyldighet. Många anger också att de vill vara med och 
påverka utvecklingen i Sverige och att de fortfarande känner en stark anknytning till Sverige.

För dem som är osäkra eller inte planerar att rösta handlar svaren både om praktiska hinder och 
om en negativ inställning till att rösta i ett land där man inte bor.

3.1.1 Högt planerat valdeltagande

En stor majoritet av respondenterna uppger att de planerar att rösta i riksdagsvalet 2026. På 
frågan ”Planerar du att rösta i riksdagsvalet 2026?” svarar 84,3 procent ja. 10,0 procent svarar 
att de är osäkra, medan 5,8 procent svarar nej.

Resultatet bör tolkas mot bakgrund av att undersökningen har besvarats av personer som nåtts 
genom Svenskar i Världens kanaler och själva valt att delta. Respondenterna kan därför antas 
ha ett större intresse för Sverige, svensk politik och utlandssvenskars villkor än gruppen ut-
landssvenskar i stort. 

Planerar du att rösta i riksdagsvalet 2026?

•	 Ja: 84,3 % 
•	 Osäker: 10,0 % 
•	 Nej: 5,8 %

Bland de respondenter som planerar att rösta svarar 75,5 procent att de vet vilket parti de skulle 
välja om det vore val i dag. 15,6 procent är osäkra, medan 8,8 procent svarar att de inte vet.

Om det var val i dag, vet du vilket parti du skulle rösta på?

•	 Ja: 75,5 % 
•	 Osäker/vet ej: 15,6 % 
•	 Nej: 8,8 %
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3.1.2 Demokratisk rättighet och skyldighet viktigaste skälet att rösta

De respondenter som uppger att de planerar att rösta i riksdagsvalet 2026 anger flera skäl till sitt 
planerade valdeltagande. Det vanligaste skälet är att röstande ses som en demokratisk rättighet 
eller skyldighet. 72,1 procent anger detta som skäl.

Många svar handlar också om fortsatt anknytning till Sverige. 56,2 procent uppger att de vill 
vara med och påverka utvecklingen av Sverige trots att de inte bor kvar, och 56,1 procent svarar 
att de fortfarande känner stark anknytning till Sverige. Nästan tre av tio, 29,7 procent, anger 
också att de har en eller flera specifika frågor som de vill påverka. 6,8 procent uppger att de 
röstar av tradition, medan 4,1 procent anger ett annat skäl.

Vilket/vilka är de främsta skälen till att du planerar att rösta i riksdagsvalet 2026? 
Frågan ställdes till respondenter som planerar att rösta i valet 2026. Flera svarsalternativ 
kunde väljas. Procentsatserna summerar därför inte till 100 procent.

•	 72,1 % tycker att det är en demokratisk skyldighet/rättighet att rösta. 
•	 56,2 % vill vara med och påverka utvecklingen av Sverige trots att de inte bor kvar. 
•	 56,1 % känner fortsatt stark anknytning till Sverige. 
•	 29,7 % har en eller flera specifika frågor som de vill påverka. 
•	 6,8 % röstar av tradition. 
•	 4,1 % anger annat skäl.

3.1.3 Skäl till att tveka eller avstå röstning 

Osäkerheten inför att rösta i riksdagsvalet 2026 handlar både om praktiska hinder och kun-
skapsrelaterade skäl. Det vanligaste hindret bland respondenter som är osäkra är att det är långt 
till närmaste ambassad eller konsulat. Flera anger också att de inte vet hur man röstar som ut-
landssvensk eller att de känner sig dåligt insatta i svensk politik.

Finns det hinder som gör att du överväger att inte rösta?
Frågan ställdes till respondenter som är osäkra på om de ska rösta i valet 2026. Flera svarsal-
ternativ kunde väljas. Procentsatserna summerar därför inte till 100 procent.

•	 32,6 % anger att det är långt till närmaste ambassad eller konsulat.
•	 27,3 % anger att de inte vet hur man röstar som utlandssvensk.
•	 23,3 % känner sig dåligt insatta i svensk politik.

“Bara för att jag inte bor i Sverige nu betyder det inte att jag inte kommer flytta hem 
till Sverige i framtiden. Jag vill vara med och påverka mitt hemland.”

Deltagare i undersökningen
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•	 12,3 % tycker inte att man ska rösta i ett land där man inte bor.
•	 12,3 % anger att postgången i landet där de bor är osäker.
•	 11,9 % anger att öppettiderna för förtidsröstning på närmaste ambassad eller konsulat 

är för begränsade.
•	 11,9 % anger annat skäl.
•	 10,1 % anger att det inte finns några särskilda hinder.
•	 8,4 % tror inte att deras röst gör någon skillnad.

Bland respondenter som inte planerar att rösta är det vanligaste skälet att de inte tycker att man 
ska rösta i ett land där man inte bor. 31,8 procent anger detta. 27,3 procent anger ett annat skäl, 
medan 22,7 procent svarar att de känner sig dåligt insatta i svensk politik. Även i denna grupp 
förekommer praktiska hinder, framför allt avstånd till ambassad eller konsulat och bristande 
kunskap om hur man röstar som utlandssvensk.

Varför planerar du att inte rösta i valet 2026?
Frågan ställdes till respondenter som inte planerar att rösta i valet 2026. Flera svarsalternativ 
kunde väljas. Procentsatserna summerar därför inte till 100 procent.

•	 31,8 % tycker inte att man ska rösta i ett land där man inte bor.
•	 27,3 % anger annat skäl.
•	 22,7 % känner sig dåligt insatta i svensk politik.
•	 20,5 % anger att det är långt till närmaste ambassad eller konsulat.
•	 14,4 % vet inte hur man röstar som utlandssvensk.
•	 8,3 % tror inte att deras röst gör någon skillnad.
•	 6,1 % anger att postgången i landet där de bor är osäker.
•	 3,0 % anger att öppettiderna för förtidsröstning på närmaste ambassad eller konsulat är 

för begränsade.

“Det verkar så krångligt att rösta.”

Deltagare i undersökningen

“Jag bor i ett land där posten inte fungerar tillräckligt bra. Mitt röstbrev kom inte fram 
i tid 2022, så jag fick aldrig chansen att rösta.”

Deltagare i undersökningen

“Bristfälliga instruktioner gjorde att min röst i senaste EU-valet aldrig räknades.”

Deltagare i undersökningen
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3.1.4 Förtidsröstning på ambassad eller konsulat vanligast

Av de respondenter som planerar att rösta i riksdagsvalet 2026 uppger en tydlig majoritet att de 
planerar att rösta från utlandet. Det vanligaste alternativet är att förtidsrösta på ambassad eller 
konsulat, vilket 46,0 procent anger. Därefter följer brevröstning, som anges av 34,5 procent.

En mindre andel planerar att rösta i Sverige. 8,0 procent uppger att de planerar att förtidsrösta 
i Sverige, medan 1,6 procent planerar att rösta i sin vallokal i Sverige på valdagen. 9,9 procent 
har ännu inte bestämt hur de ska rösta.

Om du planerar att rösta, hur tror du att du kommer att rösta?

•	 46,0 % planerar att förtidsrösta på ambassad eller konsulat.
•	 34,5 % planerar att rösta genom brevröstning.
•	 9,9 % har inte bestämt sig än.
•	 8,0 % planerar att förtidsrösta i Sverige.
•	 1,6 % planerar att rösta i sin vallokal i Sverige på valdagen.

3.2 Röstlängden
Alla som har rösträtt tas med i en röstlängd. Utlandssvensken behåller rösträtten automatiskt i 
tio år efter det att man utvandrat från Sverige. Därefter måste personen själv anmäla sig för en 
ny tioårsperiod. Den som är med i röstlängden får röstkort och brevröstningsmaterial automa-
tiskt skickat till sig inför ett val.

En utlandssvensk som har fallit ur röstlängden kan anmäla sig igen genom att förtids-
rösta i Sverige,4 rösta från utlandet via brev eller på en ambassad eller ett konsulat5 
eller fylla i blanketten Ny adress/röstlängd för utvandrad som finns på Skatteverkets  
webbplats.6

Om en utlandssvensk röstar medan personen fortfarande står kvar i röstlängden räknas rösten i 
valet, men den räknas inte som en anmälan för en ny tioårsperiod. Utlandssvensken faller alltså 
ur röstlängden oavsett om personen i fråga röstar i val under den tioårsperioden eller inte.

I undersökningen ställdes frågor om respondenternas kännedom om röstlängden, hur man an-
mäler sig och om de själva vet om de finns med i röstlängden.

Resultaten visar på bristande kunskap och osäkerhet kring röstlängden. Det gäller både kän-
nedomen om tioårsregeln, kunskapen om hur man anmäler sig och osäkerheten kring om man 
själv finns med i röstlängden.

4   https://www.val.se/sa-rostar-du/fortidsrosta/fortidsrosta-i-sverige-som-utlandssvensk
5   https://www.val.se/sa-rostar-du/rosta-fran-utlandet
6   https://www.skatteverket.se/privat/blanketterbroschyrer/blanketter/info/7842.4.19b9f599116a9e8ef36800024543.html

https://www.val.se/sa-rostar-du/fortidsrosta/fortidsrosta-i-sverige-som-utlandssvensk
https://www.val.se/sa-rostar-du/rosta-fran-utlandet
https://www.skatteverket.se/privat/blanketterbroschyrer/blanketter/info/7842.4.19b9f599116a9e8ef3680
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När resultaten analyseras utifrån hur länge respondenterna har bott utomlands framträder skill-
nader i kunskapen om röstlängden. Bland dem som bott utomlands i mindre än tio år svarar 77,5 
procent att de inte vet eller är osäkra på hur de anmäler sig till röstlängden, jämfört med 54,7 
procent bland dem som bott utomlands längre än tio år.

3.2.1 Bristande kännedom om tioårsregeln 

Drygt hälften av respondenterna känner till att utlandssvenskar behöver anmäla sig till röstläng-
den på nytt vart tionde år. 53,8 procent svarar ja på frågan. Samtidigt svarar 40,3 procent nej, 
medan 6,0 procent är osäkra.

Det innebär att nästan hälften, 46,2 procent, antingen inte känner till eller är osäkra på att en ny 
anmälan till röstlängden behöver göras vart tionde år.

Känner du till att utlandssvenskar behöver anmäla sig till röstlängden på nytt vart tionde 
år?

•	 Ja: 53,8 % 
•	 Nej: 40,3 % 
•	 Osäker: 6,0 %

3.2.2 Få vet hur de anmäler sig 

På frågan ”Vet du hur du anmäler dig till röstlängden?” svarar 38,5 procent ja. Samtidigt svarar 
48,7 procent nej, medan 12,8 procent är osäkra.

Det innebär att drygt sex av tio, 61,5 procent, antingen inte vet eller är osäkra på hur de anmäler 
sig till röstlängden.

Vet du hur du anmäler dig till röstlängden?

•	 Nej: 48,7 % 
•	 Ja: 38,5 % 
•	 Osäker: 12,8 %

“Vet inte om jag får rösta.”

Deltagare i undersökningen

“Jag visste inte att man behövde anmäla sig till röstlängden efter att ha varit utskriven 
i mer än tio år.”

Deltagare i undersökningen
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3.2.3 Fyra av tio vet inte om de finns med i röstlängden

Osäkerheten kring röstlängden syns också när respondenterna får svara på om de själva finns 
med. 39,1 procent svarar att de inte vet om de finns med i röstlängden. 51,8 procent svarar ja, 
medan 9,1 procent svarar nej.

Är du med i röstlängden?

•	 Ja: 51,8 % 
•	 Vet ej: 39,1 % 
•	 Nej: 9,1 %

3.3 Sakfrågorna inför valet
Undersökningen innehåller två frågor om vilka sakfrågor som är viktigast för respondenterna 
inför riksdagsvalet 2026. Den första handlar om vilka allmänna valfrågor som väger tyngst, 
medan den andra fokuserar på sakfrågor som är särskilt viktiga för svenskar bosatta utomlands.

Tillsammans visar frågorna både vilka samhällsfrågor som engagerar respondenterna inför va-
let och vilka frågor som är särskilt kopplade till livet som svensk utomlands.

3.3.1 Brottslighet och trygghet viktigaste valfrågan

Bland de allmänna valfrågorna hamnar brottslighet och trygghet högst. Drygt hälften av res-
pondenterna, 50,9 procent, har valt detta som en av de viktigaste frågorna inför riksdagsvalet 
2026. Därefter följer invandring och integration, följt av sjukvård.

Vilka frågor tycker du är viktigast i valet 2026?
Respondenterna kunde välja upp till tre svarsalternativ. Procentsatserna summerar därför inte 
till 100 procent.

•	 50,9 % Brottslighet och trygghet 
•	 41,2 % Invandring och integration 
•	 30,2 % Sjukvård 
•	 28,9 % Äldreomsorg och välfärd 
•	 28,7 % Försvar och nationell säkerhet 
•	 27,2 % Ekonomi och inflation 

“Det skulle vara bra om det var lättare att ta reda på vad man behöver göra för att 
kunna rösta som utlandssvensk.” 

Deltagare i undersökningen
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•	 26,9 % Skola och utbildning 
•	 23,8 % Klimat och miljö 
•	 12,9 % Jobb och arbetslöshet 
•	 8,5 % Energi och elpriser 
•	 5,0 % Annat

3.3.2 Pass och BankID prioriteras högt av utlandssvenskar 

När respondenterna får ange vilka sakfrågor som är viktigast för dem som utlandssvenskar ham-
nar passet högst. 63,8 procent har valt alternativet att passansökan bör bli enklare och smidigare 
samt att passets giltighetstid bör förlängas. Därefter kommer tillgång till BankID och svenska 
banktjänster, följt av enklare återvändande och etablering i Sverige för utlandssvenska familjer.

Urvalet av de specifika sakfrågorna baseras på Svenskar i Världens många kontakter med ut-
landssvenskar genom åren. 

Vilka specifika sakfrågor tycker du är viktigast för dig som utlandssvensk? 
Respondenterna kunde välja upp till tre svarsalternativ. Procentsatserna summerar därför inte 
till 100 procent.

•	 63,8 % Att passansökan blir enklare och smidigare, samt att passets giltighetstid för-
längs. 

•	 48,9 % Att få tillgång till BankID och svenska banktjänster. 
•	 32,5 % Att det blir enklare för utlandssvenska familjer att återvända och etablera sig i 

Sverige. 
•	 32,2 % Att garantipensionen för pensionärer bosatta utomlands återinförs. 
•	 27,6 % Att svenska barn födda utomlands får livslångt medborgarskap utan att behöva 

ansöka om att behålla det. 
•	 23,6 % Att det blir möjligt att förnya det svenska körkortet utomlands. 
•	 19,4 % Att svenska medborgare födda utomlands får personnummer i stället för sam-

ordningsnummer. 
•	 8,3 % Att det öppnas fler ambassader och konsulat. 
•	 8,1 % Att reglerna för stadigvarande vistelse tydliggörs. 
•	 5,0 % Annat.

“Det är otroligt svårt att få sitt svenska pass förnyat. Jag är svensk, men numera känns 
det som om Sverige inte räknar mig som svensk, även om jag inte är medborgare 
någon annanstans.”

Deltagare i undersökningen
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3.4 Sverigebilden utomlands
Undersökningen innehåller två frågor om hur respondenterna upplever bilden av Sverige i lan-
det där de bor. Den första handlar om hur Sverige uppfattas i dag, medan den andra handlar om 
huruvida bilden har förändrats under de senaste fyra åren.

Resultaten visar att bilden av Sverige uppfattas som övervägande positiv av respondenterna. 
Samtidigt uppger många av respondenterna att bilden har blivit mer negativ de senaste åren.

3.4.1 Bilden av Sverige övervägande positiv

Respondenternas svar visar att bilden av Sverige uppfattas som övervägande positiv i de länder 
där de bor. 44,0 procent svarar att bilden är ganska positiv och 32,9 procent att den är mycket 
positiv.

Sammantaget innebär det att 76,9 procent upplever att omgivningen anser att bilden av Sverige 
är positiv. 12,8 procent svarar att bilden varken är positiv eller negativ, medan 7,3 procent upp-
lever att bilden är ganska eller mycket negativ av sin omgivning. 3,1 procent svarar att de inte 
vet eller att det är svårt att säga.

Hur upplever du bilden av Sverige bland människor i landet där du bor?

•	 44,0 % Ganska positiv 
•	 32,9 % Mycket positiv 
•	 12,8 % Varken positiv eller negativ 
•	 5,7 % Ganska negativ 
•	 3,1 % Vet inte/svårt att säga 
•	 1,6 % Mycket negativ

3.4.2 Fyra av tio upplever att Sverigebilden har försämrats

När respondenterna får bedöma hur människor i landet där de bor upplever att bilden av Sverige 
har förändrats under de senaste fyra åren är det vanligaste svaret att den har blivit mer negativ. 
40,3 procent svarar att bilden blivit mer negativ.

Samtidigt uppger 36,6 procent att bilden är oförändrad, medan 6,6 procent svarar att bilden har 
blivit mer positiv. 16,6 procent svarar att de inte vet eller att det är svårt att säga.

“Jag tror inte Sverige förstår attraktionskraften de har där jag bor. Det finns så mycket 
intresse för Sverige.”

Deltagare i undersökningen
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Upplever du att bilden av Sverige har förändrats de senaste fyra åren?

•	 40,3 % Ja, den har blivit mer negativ 
•	 36,6 % Nej, den är oförändrad 
•	 16,6 % Vet inte/svårt att säga 
•	 6,6 % Ja, den har blivit mer positiv

“Nedgången i den positiva bilden av Sverige beror sannolikt på rapporter om hög 
brottslighet.”

Deltagare i undersökningen
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4. Avslutning
Svenskar i Världens valrapport 2026 visar att röstlängden är en central fråga inför riksdagsva-
let. Många respondenter känner inte till att utlandssvenskar behöver anmäla sig till röstlängden 
på nytt vart tionde år. En stor andel vet inte hur de anmäler sig och fyra av tio vet inte om de 
själva finns med i röstlängden.

Resultaten pekar på behovet av tydligare information och enklare processer. För att fler utlands-
svenskar ska kunna använda sin rösträtt behöver det bli lättare att förstå vad som krävs, enklare 
att kontrollera om man finns med i röstlängden och anmäla sig i tid.

Behovet av förbättringar har även lyfts av Valmyndigheten. I myndighetens erfarenhetsrapport 
från valet 2022  konstateras att reglerna för utlandssvenskar i röstlängden är komplicerade för 
de röstberättigade att förstå. Valmyndigheten föreslår bland annat att en utlandssvensk som rös-
tar automatiskt ska få sin tid i röstlängden förlängd med ytterligare tio år. Myndigheten pekar 
också på problem med brevröstning, där röster riskerar att komma fram för sent eller underkän-
nas av andra skäl.

Svenskar i Världen ser särskilt behov av följande åtgärder:

Stärk informationen om röstlängden 

Utlandssvenskar behöver tydligare och mer tillgänglig information om tioårsregeln, hur man 
anmäler sig till röstlängden och hur man tar reda på om man finns med. Befintliga informations-
insatser behöver förstärkas, särskilt kring tioårsregeln, anmälan till röstlängden och möjlighe-
ten att kontrollera sin status.

Inför automatisk förlängning i röstlängden när en utlandssvensk röstar

Valmyndigheten föreslog i sin erfarenhetsrapport efter valet 2022 att en utlandssvensk som 
röstar automatiskt ska finnas kvar i röstlängden i ytterligare tio år. Svenskar i Världen delar den 
bedömningen. En sådan förändring skulle göra reglerna enklare att förstå och minska risken för 
att personer som faktiskt röstar ändå faller ur röstlängden inför kommande val.

Gör det enklare att anmäla sig till röstlängden och uppdatera sin utlandsadress

En digital lösning för att uppdatera adressuppgifter och anmäla sig till röstlängden skulle sänka 
trösklarna för väljare och minska administrationen för myndigheterna.
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Se över regler och instruktioner för brevröstning

Brevröstning är ett viktigt alternativ för många utlandssvenskar, särskilt för dem som bor långt 
från en ambassad eller ett konsulat. Regler och instruktioner bör ses över för att göra processen 
tydligare och minska risken för att röster underkänns på grund av formella fel.

Öka det politiska engagemanget för utlandssvenskarnas frågor

Utlandssvenskar påverkas av politiska beslut i Sverige, bland annat i frågor som rör pensioner, 
skatter, BankID, medborgarskap och pass. Trots det får frågor som påverkar utlandssvenskarnas 
liv och vardag sällan utrymme i den politiska debatten. Riksdagspartierna bör därför i större 
utsträckning uppmärksamma och engagera sig i deras sakfrågor.

Att stärka utlandssvenskars möjlighet att rösta handlar ytterst om att ge fler röstberättigade 
faktiska förutsättningar att delta i valet. Med tydligare information, digitala lösningar, tydligare 
regler för brevröstning och större politiskt engagemang kan fler svenskar bosatta utomlands få 
reella förutsättningar att delta i val – och därmed bidra till en stark demokrati.

 
“Är inte så säker på att något av partierna bryr sig om utlandssvenskar.”

Deltagare i undersökningen
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